
МВС УКРАЇНИ
МЕДИЧНИЙ РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР

«ПУЩА-ВОДИЦЯ» МВС УКРАЇНИ
МРЦ «ПУЩА-ВОДИЦЯ»

НАКАЗ

09.09.2023 Київ

Про тарифи на платні медичні
послуги в МРЦ «Пуща-Водиця»

Код ЄДРПОУ 08806754

№29

Відповідно до статті 18 Закону України «Основи законодавства України
про охорону здоров'я, пункту 5 розділу II Порядку формування тарифів на платні
послуги, що надаються закладами охорони здоров’я Міністерства внутрішніх
справ України і Державної служби України з надзвичайних ситуацій,
затвердженого наказом МВС від 13 квітня 2021 року № 265, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 19 травня 2021 року за № 656/36278, Методики
розрахунків вартості послуги з медичного обслуговування, затвердженої
постановою КМУ від 27.12.2017 р. № 1075, з метою оптимізацїї надання платних
медичних послуг

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Тарифи на платні медичні послуги в Медичному
реабілітаційному центрі «Пуща-Водиця» МВС України згідно з Додатком 1.

2. Затвердити Тарифи на платні медичні послуги в МРЦ «Пуща-Водиця»,
які надаються на базі центру і входять у вартість путівки Додаток №2.

3. Затвердити Тарифи на платні медичні послуги в МРЦ «Пуща-Водиця»,
які надаються на базі центру і не входять у вартість путівки Додаток 3.

4. Заступнику з загальних питань Бурцеву С.О. оприлюднити пункти 1,2, З
на офіційному веб-сайті Медичного реабілітаційного центру «Пуща-Водиця»
МВС України.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальни  Андрій ГРЕБЕНЮК





Додаток 1
до наказу МРЦ
«Пуща-Водиця» МВС України
№ 29 від 09.09.2023 р.

Тарифи на медичні послуги, 
що надаються Медичним реабілітаційним центром 

«Пуща-Водиця» МВС України

№ 
з/п Найменування послуги

Тариф за 1 
послугу, 

грн 
(без ПДВ)

Тариф за 1 
послугу, 

грн 
(3 ПДВ)

1 2 3 4
1 Фіточай 29,00 34,80

2 Ін'єкція внутрішньовенна краплинна (без урахування вартості 
медикаментів) 209,00 250,80

3 Ін'єкція внутрішньовенна струменева (без урахування вартості 
медикаментів) 66,00 79,20

4 Ін'єкція внутрішньом'язова (без урахування вартості медикаментів) 43,00 51,60
5 Ін'єкція підшкірна (без урахування вартості медикаментів) 15,66 18,79
6 Блокада паравертебральна (без урахування вартості медикаментів) 62,00 74,40

7 Введення лікарських препаратів в біологічно активні точки (без 
урахування вартості медикаментів) 54,00 64,80

8 Визначення глюкози в капілярній крові 42,00 50,40
9 ЕКГ-дослідження (12 відведень), що проводиться в кабінеті 104,00 124,80
10 ЕКГ у палаті 104,00 124,80

11 Реоенцефалографія чотирьох відведень (2 ділянки) у спокої з 
комп’ютерним аналізом 133,00 159,60

12 Реовазографія одного сегмента на двох кінцівках у спокої 106,00 127,20
13 Електроенцефалографія двох ділянок з розшифруванням вручну 165,00 198,00

14 Електроенцефалографія або картування з комп’ютерним аналізом 
уражених ділянок головного мозку 165,00 198,00

15 Гальванізація (одна процедура) 88,00 105,60

16

Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура)(магнію 
сульфат 25% 5,0)

138,00 165,60

17
Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура) (дібазол 5,0)

125,00 150,00

18
Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура)(папаверін 2,0)

120,00 144,00



19
Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура)(прозерін 1,0)

111,00 133,20

20

Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура)(новокаїн 0,5% 
5,0)

84,00 100,80

21

Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура)(лідокаїн 2% 
2,0)

86,00 103,20

22
Медикаментозний електрофорез постійним струмом, імпульсними 
струмами постійного та змінного напрямку (діадинамічні, 
синусоїдальні, модульовані тощо) (одна процедура) (анальгін 2,0)

120,00 144,00

23 Тубус-кварц (одна процедура) 27,00 32,40
24 Ультрафонофорез (одна процедура) апарат «МИТ-Ф2»/"Радіус" 83,00 99,60
25 Інгаляція (без урахування вартості медикаментів) (одна процедура) 53,00 63,60

26 Ультрафонофорез (одна процедура)фізіотерапевтична система 
Іпіеіесі N60 136,00 163,20

27 Електростимуляція м’язів (одна процедура) на апараті "АЕСТ- 
ОГУ'Радіус" 93,00 111,60

28 Дарсонвалізація (місцева) (одна процедура) 48,00 57,60
29 УВЧ-терапія (одна процедура) 48,00 57,60

ЗО Електростимуляція м’язів (одна процедура) на електро- 
стимуляційному приладі Сііаїїапоода АУрго 170,00 204,00

31 Ампліпульстерапія (одна процедура) 78,00 93,60
32 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура)(дібазол 5,0) 94,00 112,80

32.1 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура) (папаверін 
2,0) 89,00 106,80

32.2 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура)(прозерін 
1,0) 81,00 97,20

32.3 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура) (новокаїн 
0,5% 5,0) 82,00 98,40

32.4 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура)(лідокаїн 2% 
2,0) 80,00 96,00

32.5 Ампліпульстерапія з медикаментами (одна процедура)(анальгін 
2,0) 85,00 102,00

33 Діадинамотерапія (одна процедура) апарат «Радіус-01 Інтер» 87,00 104,40

34 Діадинамотерапія (одна процедура) Фізіотерапевтична система 
Іпіеіесі Мео 139,00 166,80

35 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура)(дібазол 5,0) 94,00 112,80

35.1 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура)(папаверін 
2,0) 89,00 106,80

35.2 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура)(прозерін 1,0) 81,00 97,20

35.3 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) (новокаїн 
0,5% 5,0) 82,00 98,40



35.4 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура)(лідокаїн 2% 
2,0) 80,00 96,00

35.5 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура)(анальгін 2,0) 85,00 102,00

36 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпіеіесі №о (дібазол 5,0) 204,00 244,80

36.1 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпіеіесі №о (папаверін 2,0) 199,00 238,80

36.2 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпіеіесі Иео (прозерін 1,0) 191,00 229,20

36.3 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпїеіесі №о (новокаїн 0,5% 5,0) 193,00 231,60

36.4 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпіеіесї №о (лідокаїн 2% 2,0) 190,00 228,00

36.5 Діадинамотерапія з медикаментами (одна процедура) 
Фізіотерапевтична система Іпіеіесї №о (анальгін 2,0) 196,00 235,20

37 Магнітотерапія (одна процедура) апарат «АЛИМП-1» 106,00 127,20
38 Магнітотерапія (одна процедура) апарат " Ма§пеіо СД 8 ” 106,00 127,20
39 Магнітолазерна терапія однієї ділянки тіла (одна процедура) 108,00 129,60

40 Лазеротерапія (зональна) - МБ8-терапія / НІЬТ -терапія (одна 
процедура) 86,00 103,20

41 Загальне і місцеве ультрафіолетове опромінення (одна процедура) 
апарат "ОРК-021М" 37,00 44,40

42 Загальне і місцеве ультрафіолетове опромінення (одна процедура) 
"ЗОЬМЕО ПУА-В" 48,00 57,60

43 Ультразвукова терапія (одна процедура) апарат «Біомед» 81,00 97,20

44 Ультразвукова терапія (одна процедура) апарат Іпіеіесі Нео/Іпіеіесі 
МоЬіІе 2 СошЬо 89,00 106,80

45 Ультразвукова аерозольтерапія (без урахування вартості 
медикаментів) (одна процедура) 33,00 39,60

46 Інгаляція масляна (одна процедура) 53,00 63,60
47 Ванна проста (одна процедура) 48,00 57,60
48 Ванна йодобромна (одна процедура) 232,00 278,40
49 Ванна перлинна (одна процедура) 69,00 82,80
50 Ванна перлинна з бішофітом (одна процедура) 102,00 122,40
51 Ванна соляно-хвойна (одна процедура) 145,00 174,00
52 Ванна з бішофітом (одна процедура) 102,00 122,40
53 Ванна вихрова двокамерна для верхніх кінцівок (одна процедура) 98,00 117,60
54 Ванна вихрова двокамерна для нижніх кінцівок (одна процедура) 98,00 117,60
55 Ванна з валеріаною (одна процедура) 96,00 115,20
56 Ванна вуглекисла суха (одна процедура) 94,00 112,80
57 Ванна морська (одна процедура) 109,00 130,80
58 Ванна хвойна (одна процедура) 102,00 122,40
59 Ванна скипидарна (одна процедура) 84,00 100,80
60 Душ циркулярний (одна процедура) 37,00 44,40
61 Душ Шарко (одна процедура) 41,00 49,20
62 Душ висхідний (одна процедура) 33,00 39,60



63 Підводний душ-масаж (одна процедура) 94,00 112,80
64 Аплікація парафіново-озокеритова (велика) (одна процедура) 105,00 126,00
65 Аплікація парафіново-озокеритова (середня) (одна процедура) 105,00 126,00
66 Аплікація парафіново-озокеритова (мала) (одна процедура) 105,00 126,00
67 Коктейль кисневий (одна процедура) 64,00 76,80
68 Аромотерапія (одна процедура) 38,00 45,60
69 Музикотерапія (одна процедура) 33,00 39,60
70 Спелеотерапія (соляна кімната) (одна процедура) 112,00 134,40
71 Лікування мінеральною водою (питне) (одна процедура) 49,00 58,80

72
Масаж комірцевої зони (задньої поверхні шиї, спини до рівня IV 
грудного хребця, передньої поверхні грудної клітки до П ребра) 
(одна процедура)

86,00 103,20

73 Масаж верхньої кінцівки, надпліччя та ділянки лопатки (одна 
процедура) 115,00 138,00

74 Масаж верхньої кінцівки (одна процедура) 115,00 138,00
75 Масаж кисті та передпліччя (одна процедура) 85,00 102,00

76
Масаж спини (від VII шийного до І поперекового хребця та від 
лівої до правої середньої аксилярної лінії; у дітей - включно 
попереково-крижової ділянки) (одна процедура)

176,00 211,20

77 Масаж попереково-крижової ділянки (від І поперекового хребця до 
нижніх сідничних схилів) (одна процедура) 104,00 124,80

78 Масаж нижньої кінцівки (одна процедура) 115,00 138,00

79
Масаж нижньої кінцівки та попереку (ділянки ступні, гомілки, 
стегна, сідничної та попереково-крижової ділянки) (одна 
процедура)

115,00 138,00

80 Масаж ступні та гомілки (одна процедура) 88,00 105,60
81 Пресотерапія (лімфодренажний масаж) (одна процедура) 163,00 195,60

82 Мануальне діагностування та мобілізаційно-маніпуляційні 
прийоми на поперековому відділі хребта 51,00 61,20

83 Мануальне діагностування та мобілізаційно-маніпуляційні 
прийоми на грудному відділі хребта 68,00 81,60

84 Мануальне діагностування та мобілізаційно-маніпуляційні 
прийоми на шийному відділі хребта 68,00 81,60

85 Мануальне діагностування та мобілізаційно-маніпуляційні 
прийоми на плече-лопатковому з’єднанні 68,00 81,60

86
Мануальне діагностування та мобілізаційно-маніпуляційні 
прийоми на ліктьовому, променевозап’ястному, тазостегновому, 
колінному, гомілковостопному суглобах (один суглоб)

68,00 81,60

87 Лікувальна гімнастика для терапевтичних хворих у разі 
індивідуальних занять 119,00 142,80

88 Лікувальна гімнастика для терапевтичних хворих у разі групових 
занять 89,00 106,80

89 Лікувальна гімнастика для ортопедично-травматологічних хворих 
після іммобілізації у разі індивідуальних занять 94,00 112,80

90 Лікувальна гімнастика для ортопедично-травматологічних хворих 
після іммобілізації у разі групових занять 94,00 112,80



91 Лікувальна гімнастика для неврологічних і нейрохірургічних 
хворих у разі індивідуальних занять 94,00 112,80

92 Лікувальна гімнастика для неврологічних і нейрохірургічних 
хворих у разі групових занять 94,00 112,80

93 Лікувальна гімнастика на профілакторі Євмінова 94,00 112,80

94 Лікувальна гімнастика для дітей шкільного віку у разі групових 
занять 62,00 74,40

95
Консультативний прийом лікарем-психологом другої категорії з 
експериментально-психологічним обстеженням та наданням 
рекомендацій

197,00 236,40

96
Консультативний прийом лікарем-психологом першої категорії з 
експериментально-психологічним обстеженням та наданням 
рекомендацій

166,00 199,20

97
Консультативний прийом лікарем-психологом вищої категорії з 
експериментально-психологічним обстеженням та наданням 
рекомендацій

189,00 226,80

98
Консультативний прийом практичним психологом з 
експериментально-психологічним обстеженням та наданням 
рекомендацій

147,00 176,40

99 Консультативний прийом лікарем-неврологом вищої категорії 199,00 238,80
100 Консультативний прийом лікарем-терапевтом вищої категорії 199,00 238,80
101 Консультативний прийом лікарем-фізіотерапевтом 189,00 226,80
102 Огляд фахівцями мультидисциплінарної команди 373,00 447,60

103 Консультативний прийом лікарем фізичної та реабілітаційної 
медицини 189,00 226,80

104 Проведення індивідуального сеансу психокорекції (психотерапії) 236,00 283,20

105 Проведення групових сеансів психокорекції (психотерапії) (групи 
від 2 до 6 осіб) 226,00 271,20

106 Локальна вакуумна терапія (баротерапія) 106,00 127,20
107 Ударно-хвильова терапія (вібротерапія) однієї ділянки 118,00 141,60

108 УЗД органів черевної порожнини (печінка, жовчний міхур, 
підшлункова залоза) 294,00 352,80

109 УЗД щитовидної залози 163,00 195,60
110 УЗД органів малого тазу 206,00 247,20

111 УЗД нирок, наднирників і заочеревного простору, сечового 
міхура 206,00 247,20

112 УЗД судин нирок 206,00 247,20
113 УЗД голови та шиї 294,00 352,80
114 УЗД молочних залоз 163,00 195,60
115 УЗД одного суглобу 119,00 142,80
116 УЗД поверхнево розташованих структур 119,00 142,80
117 Оформлення історії хвороби 29,00 34,80
118 Консультація лікаря невролога вищої категорії повторна 119,00 142,80
119 Консультація лікаря терапевта вищої категорії повторна 119,00 142,80
120 Консультація лікаря ФРМ повторна 105,00 126,00
121 Консультація лікаря фізіотерапевта вищої категорії повторна 109,00 130,80



122 Ударно-хвильова терапія (радіальна) однієї ділянки 116,00 139,20
123 Ударно-хвильова терапія (фокусна) однієї ділянки 116,00 139,20
124 Сауна фінська лікувальна (одна процедура) 101,00 121,20
125 Процедура "тепло-холод" 106,00 127,20

126 Лікування інфрачервоним випромінюванням / солюкс (одна 
ділянка) 77,00 92,40

127 Дзеркальна терапія (один сеанс) 133,00 159,60
128 Заняття з ерготерапії (один сеанс) 169,00 202,80
129 Сухе витяжіння хребта (одна процедура) 152,00 182,40
130 Меигас - терапія (один сеанс) 167,00 200,40
131 Нервово-м'язева реабілітація (одне заняття на НиЬег 360) 667,00 800,40

132 Консультація фізичного терапевта первинна з обстеженням 
(діагностичним шкалюванням) та наданням рекомендацій 158,00 189,60

133 Консультація фізичного терапевта повторна з обстеженням 
(діагностичним шкалюванням) та наданням рекомендацій 133,00 159,60

134 Консультація ерготерапевта первинна з обстеженням 
(діагностичним шкалюванням) та наданням рекомендацій 133,00 159,60

135 Консультація ерготерапевта повторна з обстеженням 
(діагностичним шкалюванням) та наданням рекомендацій 76,00 91,20

Головний бухгалтер Марина ЦВЕТКОВА



Додаток № 2
до наказу МРЦ
«Пуща-Водиця» МВС України
№ 29 від 09.09.2023 р.

ПЕРЕЛІК 
медичних послуг, які надаються 

у МРЦ «Пуща-Водиця» МВС України і входять у вартість путівки

1. Консультації фахівців МРЦ «Пуща-Водиця» МВС
> терапевт
> невролог
> лікар фізичної і реабілітаційної медицини
> психолог
> стоматолог (- перша медична допомога при загостренні, 

- первинний огляд пацієнта)
2. Інструментальне обстеження МРЦ «Пуща-Водиця» МВС

> електрокардіограма (ЕКГ)
> реоенцефалограма (РЕГ)
> електроенцефалограма (ЕЕГ)
> УЗ-дослідження (одна зона)

3. Лікувальні процедури МРЦ
> медикаментозне лікування (за показами), надання невідкладної медичної 

допомоги
> ванни -10 процедур (морські, валеріанові, хвойні, бішофітні, перлинні, 

сухі вуглекислі)
> електролікування (10 процедур)
> теплолікування
> світлолікування( 10 процедур)
> лікувальні душі (циркулярний, висхідний, душ Шарко) (10 процедур)
> інгаляції (10 процедур)
> синглетно-кисневі коктейлі № 10
> фітотерапія (заспокійливий збір) №10
> масаж (1 зона) № 10
> ЛФК
> механотерапія
> аромотерапія
> спелеотерапія
> заняття у психолога



Додаток З
до наказу МРЦ
«Пуща-Водиця» МВС України
№ 29 від 09.09.2023 р.

ПЕРЕЛІК 
медичних послуг, які надаються на базі МРЦ «Пуща-Водиця» МВС 

України і не входять у вартість путівки

Лікувальні процедури МРЦ «Пуща-Водиця» МВС

> підводний душ-масаж

> ванна йодо-бромна

> локальна вакуумна терапія

> ударно-хвильова терапія (фокусна, радіальна)

> сухе витяжіння хребта

> пеигас-терапія

> нервово-м’язева реабілітація на апараті НиЬег 360

> голкорефлексотерапія

> пресотерапія

> вода мінеральна «Моршинська»

> планова стоматологічна допомога

Тарифікація платних медичних послуг МРЦ відбувається згідно з 
розрахованими тарифами та на підставі наказу по МРЦ «Пуща-Водиця» 
МВС України.


	C:\Users\Любов\Desktop\Скани\1.pdf
	C:\Users\Любов\Desktop\Скани\Наказ про тарифи на платні медичні послуги в МРЦ Пуща-Водиця.pdf

